Of. nº 928/15-SG.
                                                                                                       Esteio, 04 de novembro de 2015.

Ilmo. Sr. Pedro Luzardo Gomes,
Superintendente Regional do DNIT,
Rua Siqueira Campos, 664- Centro,
Porto Alegre – RS.

Senhor Superintendente,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 03 de novembro, solicita a Vossa Senhoria, que o DNIT estude a possibilidade de realizar a substituição da tubulação que passa de um lado para o outro da BR 116, na Vila Osório, em Esteio.

Segundo o Vereador, nessa região a vazão das águas pluviais é insuficiente em períodos de chuva intensa, portanto, faz-se necessário o redimensionamento da tubulação para evitar que os moradores deste bairro continuem sofrendo com a ineficiência do sistema de drenagem.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]Leonardo Dhamer,
Presidente.